
GE Money Bank na cestě za bezkontaktním 
portfoliem
GE Money Bank na cestě za bezkontaktním 
portfoliem

Jiří Truhlář
IT Senior manažer
IT PMO& Product systems
GE Money Bank



2
Bezkontaktní platební nástroje

April 9, 2013

Bezkontaktní produkty GE Money Bank

Proč bezkontaktní platební metody?

� Budoucnost platebních metod je bezkontaktní / mobilní
� Součást strategie GE – zaměření na inovativní platební metody

Bezkontaktní produkty

� Bezkontaktní karty
� Bezkontaktní nálepky (Stickers)
� Karta v mobilu (Mobile NFC)

EVOLUTION IN PAYMENT METHODS

CONTACTLESS CARD

09/2012
STICKER

01/2013
MOBILE NFC

01/2013



3
Bezkontaktní platební nástroje

April 9, 2013

Bezkontaktní produkty GE Money Bank

Bezkontaktní produkty

� Bezkontaktní platební karty (1.9.2012)
� Standardní a prémiové debetní karty
� Prémiové kreditní karty

� Bezkontaktní nálepky (15.1. / 25.9.2013)
� Debetní karta ke všem běžným účtům GE 
� Dodatková karta k prémiovým kreditním kartám
� Online pořízení v internet bance

� Karta v mobilu (29.1.2013)
� Debetní karta ke všem běžným účtům GE
� Dodatková karta k prémiovým kreditním kartám
� Podpora 8 modelů mobilních telefonů Samsung a Sony
� Online pořízení v internet bance – Q4/2013

Více než 30% všech vydaných platebních
produktů GE je bezkontaktních a cca každá 
3tí POS platba těmito produkty je bezkontaktní  

Jednotná zkušenost při placení   



4
Bezkontaktní platební nástroje

April 9, 2013

Bezkontaktní produkty GE Money Bank

Návyky klientů 

Produkt
Kontaktní 
karty

Bezkontaktní karty

Stickers Mobile NFC
Kontaktní trx Bezkontaktní trx

Debit 757 CZK 798 CZK 374 CZK 217 CZK 294 CZK

Credit 759 CZK 846 CZK 370 CZK N/A 333 CZK

Srovnání průměrných POS 
transakcí



5
Bezkontaktní platební nástroje

April 9, 2013

Bezkontaktní produkty GE Money Bank

� Budoucnost kontaktních a bezkontaktních platebních metod
� Karta v mobilu má některá omezení

� (telefony podporující NFC, SE, ...)

� Produktová nabídka
� Vydávána jako debetní karta ke všem běžným účtům
� Dodatková karta ke kreditní kartě

Karta v mobilu - NFC



6
Bezkontaktní platební nástroje

April 9, 2013

� BEZ TSM / BEZ AKTIVACE „OVER THE AIR“
� Fyzická distribuce SIM karet s načtenou platební kartou

� Proces placení
� SIM centric solution
� Online autorizace
� PIN na POS
� Zatím pouze Android

� Jedna platební karta na jedné SIM kartě

Karta v mobilu – komerční řešení NFC od GE Money Bank

Karta v mobilu – současný stav

� Parametry produktu byly stanoveny 
s ohledem na složitost 
implementace



7
Bezkontaktní platební nástroje

April 9, 2013

Pokračujeme v inovacích platebních nástrojů

� „Over the Air“ distribuce a správa Karty v mobilu
� Nahrání karty přímo na SIM v telefonu prostřednictvím sítě mobilního operátora O2

� Až 3 platební karty na jedné SIM
� Online pořízení v internet bance

� Pilotní provoz již v plném běhu a první platby s OTA nahranými kartami 
úspěšně realizovány  

Bezkontaktní produkty GE Money Bank

Co připravujeme?

Data/PIN
generation

SP TSM MNO 
TSM

End user



8
Bezkontaktní platební nástroje

April 9, 2013

Karta v mobilu – Over the Air

Bank (SP)

Data/PIN
generation

SP TSM
MNO TSM / 
Wallet server

End user

2. Data 
preparation

1. Application / 
Compatibility check

3a. Installation 
request

4. GP 
messaging

5b. Payment app 
management

3b. Lifecycle 
management / 
reporting

Online 
authorization

5a. UI / SE 
Management



9
Bezkontaktní platební nástroje

April 9, 2013

DĚKUJI

www.inovujeme.czwww.inovujeme.cz

K novým technologiím nový web. Sledujte nás 
na www.inovujeme.cz


